
 
DELIB.502-DOCUMENTAZIONE SANITARIA                                                                 pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Documentazione sanitaria. Conferma vecchi costi e fissazione 

costo CD radiologia. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta della Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero. 

PREMESSO  

- Che con deliberazione n. 701 del 08.10.2004 era stato deliberato 

l’adeguamento del contributo per il rilascio di copia delle cartelle cliniche e 

di altra documentazione sanitaria; 

- che con deliberazione n. 378 del 19.06.2006 era stato deliberato un 

ulteriore adeguamento del contributo per il rilascio di copia delle cartelle 

cliniche e di altra documentazione sanitaria, prevedendo il rilascio con 

urgenza e il costo di fogli aggiuntivi in caso di cartelle molto consistenti; 

 

DATO ATTO  

- che con l’innovazione tecnologica costante si modificano continuamente i 

supporti per il rilascio di documentazione sanitaria; 

- che nella fattispecie il servizio di radiologia può rilasciare qualunque tipo di 

esame (RX, mammografia, Tac, risonanza, ecografia) anche su CD 

offrendo un servizio migliore all’utenza; 

 

VISTA la L. 241/90 e la L.R. 10/2006; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla definizione del costo forfetario di un CD 

contenente documentazione sanitaria e contemporaneamente confermare i costi 

di tutta la documentazione rilasciata; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

DELIBERAZIONE  n°502 del 30.07.2008 



 
DELIB.502-DOCUMENTAZIONE SANITARIA                                                                 pag. 2 di 3 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

a) di confermare gli importi già approvati nelle delibere sopra indicate e nelle 
misure sottospecificate: 
 

a. cartelle cliniche sino a 100 fogli:  € 15,00; 
b. cartelle cliniche oltre 100 fogli: € 0,15 per ogni foglio 

aggiuntivo; 

c. Verbale di accettazione del Pronto Soccorso € 7,00; 
d. Certificato necroscopico € 7.00; 

e. Documentazione sanitaria in genere € 10.00; 
f. Radiogrammi formato 18x24 € 1.60; 
g. Radiogrammi formato 24x30 € 2.70; 

h. Radiogrammi formato 30x40 € 4.50; 
i. Radiogrammi formato 35x35 € 4.70; 

j. Radiogrammi formato 35x43 € 5.60; 
 

b)  stabilire il costo di un CD con referti sanitari  in €. 10,00; 

 
c) la procedura d’urgenza (entro 7 gg. Lavorativi) per il rilascio di qualsiasi  
     documentazione sanitaria comporta il raddoppiamento dell’importo stabilito; 
 
d) di incaricare dell’esecuzione della presente i servizi competenti; 
 
e) di dare atto che gli importi sopra indicati verranno applicati a decorrere dal 
      01.08.2008. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott. Nicolò  Orrù 

 
 

 
 
 
 

 
      Il Direttore Sanitario del P.O. 

 
 
 

Il Direttore Amministrativo del P.O. 
D.ssa Luisella  Orrù 

L’estensore 
            Sig. Angelo  Loddo 



 
DELIB.502-DOCUMENTAZIONE SANITARIA                                                                 pag. 3 di 3 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …… 
− …….
 
 


